
選定物資分析表（令和４年３月　栄養成分）

１ ハンバーグ 鶏肉 37.90 鶏肉
玉ねぎ 20.20
豚脂 7.60 豚肉
粒状植物性たん白 6.30 大豆
加工でんぷん（キャッサバ、とうもろこし） 4.60
豚肉 4.40 豚肉
水溶性食物繊維 1.20
粉末状植物性たん白 1.00 大豆
砂糖 0.80
ぶどう糖 0.50
食塩 0.30
酵母エキス 0.30
にんにくペースト 0.20
香辛料 0.10
しょうがペースト 0.10
セルロース 0.50
炭酸Ｃａ 0.10
ピロリン酸第二鉄

水 13.90
２ ぽん酢 醸造酢 20.64

　　米
　　とうもろこし
　　アルコール
　　酒かす
　　食塩
しょうゆ 19.31
　　脱脂加工大豆 大豆
　　小麦 小麦
　　食塩
　　大豆 大豆
　　アルコール
みりん 5.76
　　もち米
　　米
　　米こうじ
　　醸造アルコール
　　糖類
柚子果汁（ゆず） 4.82
砂糖 3.44
かつおぶし 2.41
食塩 1.49
昆布 0.83
乾燥しいたけ 0.28
水 41.02

品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考

同一ラインで、牛肉、りんご、
ゼラチン、ごまを含む製品を

製造。

同一ラインで、えび、かに、
卵、乳、落花生、オレンジ、キ
ウイフルーツ、牛肉、くるみ、
ごま、さけ、さば、鶏肉、豚肉、
もも、やまいも、りんご、ゼラチ

ンを含む製品を製造。



選定物資分析表（令和４年３月　栄養成分）

品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考

３ クロワッサン 小麦粉 小麦
砂糖
ショートニング
脱脂粉乳 乳
シートマーガリン
　食用動物油脂
　食用植物油脂
　食用精製加工油脂
　乳脂肪 乳
　発酵乳 乳
　食塩
　全粉乳 乳
　香料 乳
　乳化剤 大豆
　安定剤
　酸化防止剤
　カロテン色素
　水
イースト
食塩

４ ひなあられ もち米 97.20
しょうゆ（大豆、小麦、食塩） 1.80 小麦、大豆
砂糖（さとうきび） 0.80
のり（あまのり） 0.20

５ バジル（冷凍） バジル 41.00
オリーブ油 41.00
水 18.00

６ ナツメグ ナツメグ 100.00

7 生揚げ（サイコロ） 豆乳 89.40 大豆
でん粉（とうもろこし) 2.70
トレハロース 1.80
豆腐用凝固剤 0.70
ぶどう糖 0.10
揚げ油（植物油脂）
水 5.30

8 すりごま いりごま 100.00 ごま

9 豆乳 大豆 15.27 大豆

水 84.73

10 オイスターソース かきエキス

砂糖

食塩

醸造酢

酵母エキスパウダー

増粘剤［加工でんぷん（とうもろこし）、
キサンタン］

11 フライドポテト じゃがいも 97.00

植物油脂 3.00

シリコーン樹脂製剤

ぶどう糖

12 よもぎ団子 うるち米 44.50

もち米 5.50

よもぎ 5.50

水 44.50
※アレルギー表示は表示規定のある28品目について　
※海産物のもの（わかめ等）は、カニ、えびなどの甲殻類、魚介の幼生などが付着している場合があります。
※コンタミネーションについては、同一ラインで製造のものを確認しています。

※コンタミなし

※コンタミなし

※コンタミなし

同一ラインで、えび、ごま、り
んごを含む製品を製造。

※コンタミなし

※コンタミなし

同一ラインで小麦、大豆を含
む製品を製造。

※コンタミなし

※コンタミなし

同一ラインで卵、ｵﾚﾝｼﾞ、牛肉、く
るみ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、
ごまを含む製品を製造し、同一施
設でえび、ｾﾞﾗﾁﾝを含む製品を製

造。



選定物資分析表（令和4年3月　栄養成分）

ﾚﾁﾉｰﾙ当量 ﾋﾞﾀﾐﾝB1 ﾋﾞﾀﾐﾝB2 ﾋﾞﾀﾐﾝC

kcal g g g mg mg mg μg mg mg mg g

1 ハンバーグ 50g 211 13.00 12.00 3.1 160.0 132 2.6 17 0.14 0.11 2 0.40

2 ぽん酢 68 4.00 10.40 0.0 1980.0 18 0.7 2 0.00 0.10 3 5.00

3 ひなあられ 10g 379 6.50 88.10 1.3 900.0 33 2.8 0 0.04 0.08 0 2.29

4 クロワッサン 30/40/50 469 48.90 25.30 1.4 36 0.7 13 0.15 0.13 0 2.00

5 バジル（冷凍） 388 0.80 1.70 1.6 0.0 98 0.6 422 0.03 0.08 7 0.00

6 ナツメグ 560 6.50 46.30 12.9 6.0 0.02

7 生揚げ（サイコロ） 140 7.80 12.60 0.5 21.0 100 2.7 0 0.06 0.05 0 0.10

8 すりごま 599 20.30 18.50 2.0 0.00

9 豆乳 50 4.40 1.90 14.0 0.6 0.0

10 オイスターソース 138 5.40 28.80 4700.0 12.00

11 フライドポテト 98 1.50 16.30 1.0 2 0.10 0.00 20

12 よもぎ団子 187 3.40 40.40 0.7 1.0 10 0.7 28 0.02 0.01 0 0.00

空欄は提供資料なし 　 ※可食部100gあたり　

カルシウム 食塩相当量たんぱく質エネルギー
品名 規格

ビタミン
炭水化物 ナトリウム食物繊維 鉄


